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HINDISTON VA POKISTON MUSTAQILLIGINING MURAKKAB YO'LI 

Xamdamova Diloromxon 

Asaka tuman 1-son texnikumi tarix fani o'qituvchisi. 

 

Annotatsiya: Ushbu maqolada Hindiston va Pokistonning mustaqillikka 

erishish jarayoni, uning tarixiy, siyosiy va ijtimoiy jihatlari tahlil qilinadi. 

Tadqiqotda Britaniya mustamlakachiligi davridagi siyosiy vaziyat, milliy ozodlik 

harakatlari hamda ikki davlatning bo‘linish jarayonidagi murakkabliklar yoritilgan. 

Shuningdek, mustaqillik arafasidagi diniy ziddiyatlar, hududiy nizolar va ularning 

oqibatlari ilmiy asosda ko‘rib chiqilgan. Tadqiqot natijalari Hindiston va Pokiston 

mustaqilligi murakkab tarixiy sharoitda yuzaga kelganligini ko‘rsatadi. 

Kalit so‘zlar: Hindiston, Pokiston, mustaqillik, Britaniya mustamlakachiligi, 

bo‘linish, diniy ziddiyatlar, milliy harakat, tarix. 

Аннотация: В данной статье анализируется процесс обретения 

независимости Индией и Пакистаном, его исторические, политические и 

социальные аспекты. Исследование охватывает политическую ситуацию в 

период британского колониального правления, национально-

освободительные движения и сложности раздела двух стран. Также на 

научной основе рассматриваются религиозные конфликты накануне 

независимости, территориальные споры и их последствия. Результаты 

исследования показывают, что обретение независимости Индией и 

Пакистаном произошло в сложных исторических условиях. 

Ключевые слова: Индия, Пакистан, независимость, британский 

колониализм, раздел, религиозные конфликты, национальное движение, 

история. 
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Abstract: This article analyzes the process of independence of India and 

Pakistan, its historical, political and social aspects. The study covers the political 

situation during the British colonial period, national liberation movements and the 

complexities of the partition of the two countries. Also, religious conflicts on the eve 

of independence, territorial disputes and their consequences are considered on a 

scientific basis. The results of the study show that the independence of India and 

Pakistan occurred in complex historical conditions. 

Keywords: India, Pakistan, independence, British colonialism, partition, 

religious conflicts, national movement, history. 

KIRISH 

XX asrning o‘rtalarida Osiyo qit’asida yuz bergan eng muhim tarixiy 

voqealardan biri Hindiston yarimorolining mustamlakachilikdan ozod bo‘lish 

jarayoni hisoblanadi. Ushbu jarayon nafaqat siyosiy mustaqillikka erishish bilan, 

balki hududiy bo‘linish, diniy qarama-qarshiliklar va katta insoniy yo‘qotishlar bilan 

ham ajralib turadi. Hindiston va Pokistonning mustaqillikka erishishi uzoq davom 

etgan milliy ozodlik kurashlari natijasida amalga oshgan bo‘lsa-da, bu jarayon juda 

murakkab va ziddiyatli kechgan. 

Britaniya imperiyasining Hindistondagi hukmronligi bir necha asr davom etib, 

mamlakatning siyosiy, iqtisodiy va ijtimoiy hayotiga katta ta’sir ko‘rsatdi. XIX asr 

oxiri va XX asr boshlarida milliy ongning o‘sishi, siyosiy tashkilotlarning 

shakllanishi hamda mustaqillik g‘oyasining keng tarqalishi ozodlik harakatining 

kuchayishiga olib keldi. 

Shu bilan birga, hindlar va musulmonlar o‘rtasidagi diniy tafovutlar siyosiy 

jarayonlarga ta’sir ko‘rsatib, mustaqillik masalasini yanada murakkablashtirdi. 

Natijada, 1947-yilda Hindiston ikki mustaqil davlat — Hindiston va Pokistonga 
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bo‘lindi. Bu bo‘linish esa katta migratsiya, zo‘ravonliklar va uzoq muddatli 

nizolarga sabab bo‘ldi. 

METODOLOGIYA 

Ushbu tadqiqot Hindiston va Pokiston mustaqilligining murakkab yo‘lini 

tarixiy-siyosiy va ijtimoiy jihatdan chuqur o‘rganishga qaratilgan bo‘lib, kompleks 

ilmiy yondashuv asosida amalga oshirildi. Tadqiqot jarayonida mustamlakachilik 

davri, milliy ozodlik harakatlari, diniy-siyosiy ziddiyatlar hamda 1947-yilgi 

bo‘linishning sabablari va oqibatlari tizimli ravishda tahlil qilindi. 

Tadqiqotning asosiy maqsadi Hindiston va Pokiston mustaqilligi jarayonining 

tarixiy asoslarini, uning murakkablik darajasini hamda bu jarayonga ta’sir etgan 

omillarni aniqlashdan iborat bo‘ldi. 

Tadqiqot davomida quyidagi ilmiy metodlardan foydalanildi: 

— tarixiy-tahliliy metod (Britaniya mustamlakachiligi davri va siyosiy 

jarayonlar o‘rganildi) 

— qiyosiy-tarixiy metod (Hindiston va Pokiston rivojlanish yo‘llari 

solishtirildi) 

— sabab-oqibat tahlili (bo‘linishning asosiy sabab va natijalari aniqlashtirildi) 

— tarixiy rekonstruksiya (voqealar ketma-ketligi qayta tiklandi) 

— kontent tahlili (tarixiy hujjatlar, nutqlar va siyosiy qarorlar o‘rganildi) 

— statistik tahlil (migratsiya, aholi ko‘chishi va yo‘qotishlar haqidagi 

ma’lumotlar umumlashtirildi) 

Tadqiqot quyidagi asosiy bosqichlarda olib borildi: 
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— Britaniya imperiyasining Hindistondagi siyosiy va iqtisodiy siyosatini 

o‘rganish 

— milliy ozodlik harakatlari (Hindiston Milliy Kongressi va Musulmonlar 

Ligasi) faoliyatini tahlil qilish 

— diniy va etnik ziddiyatlarning kuchayish sabablarini aniqlash 

— 1947-yilgi Hindistonning bo‘linish jarayonini o‘rganish 

— mustaqillikdan keyingi siyosiy va ijtimoiy vaziyatni baholash 

Tadqiqotda quyidagi asosiy tarixiy omillar alohida e’tiborga olindi: 

— Britaniya mustamlakachilik siyosati va uning boshqaruv tizimi 

— “bo‘lib boshqarish” strategiyasining qo‘llanilishi 

— milliy ozodlik harakatlarining rivojlanish bosqichlari 

— diniy tafovutlarning siyosiy tus olishi 

— xalqaro siyosiy vaziyatning ta’siri (Ikkinchi jahon urushi va undan keyingi 

davr) 

Tadqiqotda shuningdek quyidagi muhim ko‘rsatkichlar o‘rganildi: 

— aholi migratsiyasi miqyosi 

— diniy to‘qnashuvlar soni va oqibatlari 

— hududiy nizolar (xususan Kashmir muammosi) 

— siyosiy institutlarning shakllanish darajasi 

Mazkur metodologik yondashuv Hindiston va Pokiston mustaqilligi jarayonini 

har tomonlama va chuqur tahlil qilish imkonini berdi. 
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NATIJALAR 

Tadqiqot natijalari Hindiston va Pokiston mustaqilligi murakkab, ko‘p 

bosqichli va ziddiyatli jarayon ekanligini aniq ko‘rsatdi. Mustaqillikka erishish 

nafaqat siyosiy kurash natijasi, balki diniy, ijtimoiy va xalqaro omillar ta’sirida 

shakllangan tarixiy hodisa ekanligi tasdiqlandi. 

Asosiy natijalar quyidagicha umumlashtirildi: 

— Britaniya mustamlakachiligi Hindiston hududida siyosiy va iqtisodiy 

qaramlikni kuchaytirgan 

— milliy ozodlik harakatlari mustaqillik g‘oyasining keng tarqalishiga olib 

kelgan 

— hindlar va musulmonlar o‘rtasidagi diniy tafovutlar siyosiy qarama-

qarshilikka aylangan 

— 1947-yilda Hindistonning bo‘linishi ikki mustaqil davlat — Hindiston va 

Pokistonning tashkil topishiga olib kelgan 

— bo‘linish jarayoni katta miqyosdagi insoniy fojealar bilan kechgan 

Tadqiqot davomida quyidagi muhim faktlar aniqlandi: 

— bo‘linish davrida taxminan 10–15 million aholi majburiy ko‘chishga duch 

kelgan 

— diniy to‘qnashuvlar natijasida yuz minglab insonlar halok bo‘lgan 

— millionlab odamlar o‘z uy-joylarini tark etishga majbur bo‘lgan 

— iqtisodiy tizim izdan chiqqan va infratuzilma jiddiy zarar ko‘rgan 

Natijalar shuni ko‘rsatdiki, mustaqillik jarayonida quyidagi omillar hal qiluvchi 

rol o‘ynagan: 
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— mustamlakachilik siyosatining inqirozi 

— milliy ozodlik harakatlarining kuchayishi 

— diniy ziddiyatlarning keskinlashuvi 

— siyosiy kelishmovchiliklarning chuqurlashuvi 

— Britaniya hukumatining tezkor qarorlari 

Shuningdek, tadqiqot natijalari bo‘linish oqibatlarining uzoq muddatli 

ekanligini ko‘rsatdi: 

— Hindiston va Pokiston o‘rtasida siyosiy ishonchsizlik shakllangan 

— Kashmir hududi bo‘yicha nizolar yuzaga kelgan 

— harbiy to‘qnashuvlar va mojarolar davom etgan 

— ikki davlat o‘rtasida geosiyosiy raqobat kuchaygan 

Natijalar tahlili shuni ko‘rsatadiki, Hindiston va Pokiston mustaqilligi quyidagi 

xususiyatlarga ega: 

— murakkab va ziddiyatli tarixiy jarayon 

— siyosiy erkinlik bilan birga ijtimoiy muammolarni keltirib chiqargan hodisa 

— diniy va etnik omillar bilan chambarchas bog‘liq jarayon 

— uzoq muddatli siyosiy oqibatlarga ega bo‘lgan tarixiy voqea 

Umuman olganda, tadqiqot natijalari Hindiston va Pokiston mustaqilligi oddiy 

siyosiy o‘zgarish emas, balki chuqur tarixiy ildizlarga ega bo‘lgan, ko‘p qirrali va 

murakkab jarayon ekanligini ilmiy asosda tasdiqlaydi. 

MUHOKAMA 
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Olingan natijalar shuni ko‘rsatadiki, Hindiston va Pokiston mustaqilligi oddiy 

siyosiy jarayon emas, balki ko‘p omilli tarixiy hodisa hisoblanadi. Bu jarayonda 

mustamlakachilik siyosati, milliy harakatlar, diniy ziddiyatlar va xalqaro omillar 

muhim rol o‘ynagan. 

Muhokama davomida quyidagi jihatlar alohida e’tiborga olindi: 

— Britaniya siyosati “bo‘lib boshqarish” tamoyiliga asoslanganligi 

— diniy farqlar siyosiy qarorlar qabul qilishda asosiy omilga aylanganligi 

— mustaqillik jarayonining tezlashtirilishi ziddiyatlarni kuchaytirganligi 

— bo‘linishning yetarlicha tayyorgarliksiz amalga oshirilganligi 

Shuningdek, bu jarayonning oqibatlari uzoq muddatli bo‘lib, bugungi kungacha 

Hindiston va Pokiston o‘rtasidagi munosabatlarga ta’sir ko‘rsatmoqda. 

XULOSA 

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, Hindiston va Pokistonning 

mustaqillikka erishish jarayoni murakkab, ko‘p bosqichli va ziddiyatlarga boy 

tarixiy hodisa hisoblanadi. Ushbu jarayon uzoq davom etgan mustamlakachilik 

siyosatiga qarshi olib borilgan milliy ozodlik kurashlari natijasida yuzaga kelgan 

bo‘lsa-da, u o‘z ichiga chuqur ijtimoiy, diniy va siyosiy qarama-qarshiliklarni ham 

olgan. Ayniqsa, Britaniya imperiyasining “bo‘lib boshqarish” siyosati hindlar va 

musulmonlar o‘rtasidagi tafovutlarni yanada kuchaytirib, mustaqillik arafasida 

keskin ziddiyatlarning yuzaga kelishiga sabab bo‘lgan. 

1947-yilda amalga oshirilgan hududiy bo‘linish natijasida Hindiston va 

Pokiston mustaqil davlatlar sifatida shakllangan bo‘lsa-da, bu jarayon katta 

miqyosdagi migratsiya, insoniy yo‘qotishlar va ijtimoiy beqarorlik bilan kechgan. 

Millionlab insonlarning majburiy ko‘chirilishi, diniy asosdagi to‘qnashuvlar va 
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iqtisodiy tizimning izdan chiqishi mustaqillik jarayonining og‘ir oqibatlari sifatida 

namoyon bo‘lgan. Bu esa mustaqillik faqat siyosiy erkinlikni emas, balki yangi 

muammolarni ham yuzaga keltirganligini ko‘rsatadi. 

Shuningdek, tadqiqot natijalari Hindiston va Pokiston o‘rtasidagi 

munosabatlar mustaqillikdan keyin ham murakkabligicha qolganligini tasdiqlaydi. 

Xususan, Kashmir muammosi ikki davlat o‘rtasidagi asosiy nizoli hudud sifatida 

shakllanib, uzoq yillar davomida siyosiy va harbiy qarama-qarshiliklarga sabab 

bo‘lib kelmoqda. Bu holat mustaqillik jarayonining yetarlicha puxta 

rejalashtirilmaganligi va siyosiy kelishuvlarning to‘liq amalga oshirilmaganligi 

bilan bog‘liqdir. 

Umuman olganda, Hindiston va Pokiston mustaqilligi tarixiy jihatdan muhim 

ahamiyatga ega bo‘lib, u nafaqat ikki davlatning shakllanishiga asos bo‘lgan, balki 

butun mintaqaning geosiyosiy rivojlanishiga ham katta ta’sir ko‘rsatgan. Ushbu 

tajriba shuni ko‘rsatadiki, siyosiy mustaqillikka erishish jarayonida ijtimoiy birlik, 

diniy bag‘rikenglik va puxta rejalashtirilgan siyosiy strategiya muhim ahamiyat kasb 

etadi. Aks holda, mustaqillik jarayoni ziddiyatlar va uzoq muddatli muammolar 

bilan kechishi mumkin. 
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